
                                                               

 

 

 
 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 
 

Portaria nº 15, de 10 de fevereiro de 2010. 

 
Nomeia Marcus Vilmon Teixeira dos Santos para 
exercer o cargo comissionado de Procurador 
Chefe do Conselho Federal de Economia. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de 
agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro 
de 1974, Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978; 

  
  
R E S O L V E: 

  
  
Art. 1º  Nomear MARCUS VILMON TEIXEIRA DOS SANTOS para exercer o 

cargo comissionado de Procurador Chefe do Conselho Federal de Economia. 
  
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Brasília, 10 de fevereiro de 2010. 
 

 
 
 

Waldir Pereira Gomes 

Presidente 

 


